
  ZÁPIS USNESENÍ 

 

 13.  ZÁŘÍ 2017 

Z A S T U P I T E L S T V O  M Ě S T A  N E J D K U  

 

Jednání zahájil a vedl: starosta Ing. Vítek (15:00 – 20:58) 

 

I. VOLBA ZAPISOVATELE, OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

 

č. ZM/443/18/17 ZM zvolilo zapisovatelkou zápisu ze 18. zasedání paní Bc. Šárku Levkovou. 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:     Pro     12   Proti  0  Zdržel se    0     

 

č. ZM/444/18/17 ZM zvolilo za ověřovatele zápisu z 18. zasedání pana Martina Zimu 

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:     Pro   11 Proti  0 Zdržel se   1      

 

č. ZM/445/18/17 ZM zvolilo za ověřovatelku zápisu z 18. zasedání paní Danu Schwarzovou.  

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:     Pro   10 Proti   0  Zdržel se   2     

 

č. ZM/446/18/17 ZM schvaluje navržený program jednání. 

Diskuse: Ing. Vítek  

Hlasování:      Pro    12 Proti      0 Zdržel se     0  

 

 

II. OVĚŘENÍ ZÁPISU ZE 17. ZASEDÁNÍ ZM, KONTROLA ČINNOSTI RM A ZM, 

 PLNĚNÍ USNESENÍ 

 

č. ZM/447/18/17 ZM bere na vědomí informaci, že podpisem ověřovatelů zápisu nebylo 

v písemném usnesení ze 17. zasedání ZM shledáno závad.  

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro     12  Proti      0  Zdržel se   0     

 

č. ZM/448/18/17 ZM bere na vědomí informace o činnosti RM a ZM. 

Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš, Mgr. Matoušek, Ing. Růžička   

Hlasování:      Pro     8       Proti      0 Zdržel se   4   

 

 

 

 

 18. ZASEDÁNÍ 

 

Počet přítomných členů ZM:  Ing. Lubomír Vítek, Jan Tóth, Ludmila Vocelková, Bc. Zdeněk Plas, 

                                                Bc. Jaromír Trtík, Dana Schwarzová, Karel Vít, Ing. Vladimír Benda, 

                                                Jiří Mlateček, Štěpán Cingroš, Ing. Václav Růžička, Martin Zima   

                                                

                                                

                                            

 

Omluveni: Tomáš Macháň, Vlastimil Poláček, Ing. Pavel Šlapa    

 

 

Neomluveni:   

 

 

Hosté: 20   



Usnesení ze 18. zasedání ZM  13. září 2017  

strana 2 z 6 celkem 

III. ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝBORŮ ZASTUPITELSTVA  

 

č. ZM/449/18/17 ZM bere na vědomí informace o činnosti finančního výboru a výboru pro 

národnostní menšiny. 

Diskuse: Ing. Vítek, Zima, Bc. Trtík, Tóth  

Hlasování:      Pro    12       Proti     0 Zdržel se    0 

 

IV. PRÁVNÍ ANALÝZA SCHVÁLENÍ VŘ NA TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA NEJDKU 

 

PAUZA: 16:08 – 16:19 
 

č. ZM/450/18/17 ZM bere na vědomí právní analýzu ve věci schválení výběrového řízení na 

Technické služby města Nejdku, zdali výběr dodavatele a schválení uzavření smlouvy bylo 

schváleno oprávněným orgánem obce. 

Diskuse: Ing. Vítek, Mgr. Matoušek, Cingroš, Ing. Benda, Mlateček, Ing. Růžička, Bc. Plas, Tóth 

Hlasování:      Pro     10      Proti      0 Zdržel se   2 

 

Návrh pana Cingroše: 

č. ZM/451/18/17 ZM pověřuje právního zástupce města Nejdku Mgr. Ludvíka Matouška učinit 

veškeré právní kroky ve věci vymáhání smluvní pokuty a určení platnosti smlouvy se společností 

AVE CZ Odpadové hospodářství a schvaluje uhrazení nezbytných soudních poplatků.  

Diskuse: Ing. Vítek,  

Hlasování:      Pro     10      Proti    0  Zdržel se   2 

 

V. ŽALOBA-NÁHRADA ŠKODY VE VĚCI VZ „KOMUNÁLNÍ A TECHNICKÉ SLUŽBY PRO 

MĚSTO NEJDEK“ 

 

PAUZA: 18:37 – 19:04 

 
Návrh pana Bc. Plase: 

Návrh na jmenovité hlasování k bodu V. Žaloba-náhrada škody ve věci VZ „Komunální a 

technické služby pro město Nejdek“  

Diskuse: Ing. Vítek, Bc. Plas 

Hlasování:      Pro      10     Proti     0 Zdržel   2 

 

č. ZM/452/18/17 ZM schvaluje jmenovité hlasování k bodu V. Žaloba-náhrada škody ve věci VZ 

„Komunální a technické služby pro město Nejdek“. 

 

č. ZM/453/18/17 ZM s cílem naplnit zákonem stanovenou povinnost města počínat si s péčí 

řádného hospodáře pověřuje právního zástupce města Mgr. Ludvíka Matouška k podání žaloby 

na náhradu škody ve výši 750 000 Kč na společnost Allo Tender s.r.o., IČO: 24658031, se sídlem 

Radlická 2000/3, 150 00 Praha 5, společnost Support&Consulting s.r.o., IČO: 26140136, se sídlem 

Praha-Vinohrady, Korunní 810/104, 101 00 Praha 10, a XXXXX XXXXX, XXXX XXXX, XXXX 

XXXX. Uplatnění nároku vůči XXXXX XXXXX se odkládá do doby, než vyjde v řízení proti 

společnosti Allo Tender s.r.o. a Support&Consulting s.r.o. najevo, že za škodu odpovídá; nebude-

li výsledek sporu znám před uplynutím promlčecí lhůty vůči bývalému starostovi, musí být žaloba 

vůči němu podána z opatrnosti tak, aby právo na náhradu škody bylo uplatněno včas. Mgr. 

Ludvík Matoušek učiní veškeré právní kroky, zejména zpracuje a podá žalobu, zastoupí město a 

bude dbát, aby nedošlo k promlčení pohledávky. ZM schvaluje zaplacení soudního poplatku v 

zákonné výši (tj. ve výši 5 % z žalované částky).  

Diskuse: Ing. Vítek, Mgr. Matoušek, Cingroš, Ing. Benda, Ing. Růžička, Zima, Mlateček, Bc. Plas, Tóth, 

Vocelková, Bc. Trtík      

Hlasování:      Pro      10     Proti     1 Zdržel   1 

Odešel: p. Ing. Benda (17:18 – 17:20) 

Odešla: pí. Vocelková (17:35 – 17:37) 

Odešel: p. Mlateček (17:47 – 17:48) 

Odešla: pí. Schwarzová (17:52 – 17:56)  

 
 



Usnesení ze 18. zasedání ZM  13. září 2017  

strana 3 z 6 celkem 

 
Štěpán Cingroš  Pro Ing. Lubomír Vítek  Pro   Bc. Zdeněk Plas       Pro 

Ing. Václav Růžička Pro Ludmila Vocelková  Pro  Karel Vít       Pro 

Jiří Mlateček  Pro Bc. Jaromír Trtík  Pro   

Martin Zima  Pro Dana Schwarzová  Zdržela se  

Jan Tóth  Pro Ing. Vladimír Benda  Proti   

 
Odešel p. Ing. Benda (19:20 – Jednání pokračuje v počtu členů 11) 

 

VI. ZRUŠENÍ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY MĚSTA NEJDEK Č. 4/2017 O NOČNÍM KLIDU 

 

č. ZM/454/18/17 ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Nejdek č. 6/2017, kterou se ruší 

Obecně závazná vyhláška města Nejdek č. 4/2017.  

Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš 

Hlasování:      Pro      11     Proti     0 Zdržel   0 

 

VII. STUDIE – KULTURNÍ DŮM, NEJDEK 

 

č. ZM/455/18/17 ZM projednalo výsledky studie využití objektu Kulturní dům, Nejdek 

Diskuse: Ing. Vítek, Mlateček, Tóth 

Hlasování:      Pro     11      Proti     0 Zdržel  0 

 

VIII. PŘEDMĚT ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY-

TEPLOFIKAČNÍ STUDIE PRO MĚSTO NEJDEK 

 

Návrh pana Cingroše: 

č. ZM/456/18/17 ZM odkládá bod VIII. Předmět zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby-Teplofikační studie pro město Nejdek do příštího jednání Zastupitelstva města Nejdku. 

Diskuse: Ing. Vítek, Ing. Růžička, Mlateček, Cingroš, Tóth, Bc. Plas, Bc. Trtík  

Hlasování:      Pro       9 Proti     1 Zdržel   1 

 

IX. PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI NA INVESTIČNÍ AKCI ZŠ KARLOVARSKÁ – 

REKONSTRUKCE VNITŘNÍCH INSTALACÍ + SPOJOVACÍ CHODBA 1. ETAPA Z ROZPOČTU 

MINISTERSTVA FINANCÍ 

 

č. ZM/457/18/17 ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na investiční akci ZŠ Karlovarská – 

rekonstrukce vnitřních instalací + spojovací chodba 1. etapa z rozpočtu Ministerstva financí. 

Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš 

Hlasování:      Pro      11     Proti     0 Zdržel   0 

 

X. PRODEJ POZEMKU 

 

č. ZM/458/18/17 ZM schvaluje prodej pozemku parcelní číslo 1747/19 o výměře 160 m2 

v katastrálním území Fojtov za 24.000,- Kč. 

Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš 

Hlasování:      Pro       11    Proti     0 Zdržel     0 

 

XI. PLNĚNÍ ROZPOČTU MĚSTA NEJDKU K 30. 06. 2017 

 

č. ZM/459/18/17 ZM bere na vědomí zprávu o plnění rozpočtu města Nejdku k 30.06.2017  

Diskuse: Ing. Vítek 

Hlasování:      Pro       9    Proti     0 Zdržel    2 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 18. zasedání ZM  13. září 2017  

strana 4 z 6 celkem 

XII. ZPRACOVÁNÍ STŘEDNĚDOBÉHO VÝHLEDU ROZPOČTU, STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED 

ROZPOČTU NA ROKY 2018 AŽ 2020 

 

č. ZM/460/18/17 ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2018 až 2020 v předloženém 

znění. 

Diskuse: Ing. Vítek, Cingroš, Kynclová, 

Hlasování:      Pro     9      Proti     0 Zdržel    2 

 

č. ZM/461/18/17 ZM schvaluje zpětvzetí žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 

programu na akci „Učebny-Základní škola Nejdek, Karlovarská, p.o.“ 

Diskuse: Ing. Vítek  

Hlasování:      Pro      9     Proti     0 Zdržel   2 

 
č. ZM/462/18/17 ZM schvaluje následující rozpočtové opatření: 

 

01) OISM – investice 

ZŠ Karlovarská – zařízení odborných učeben (výdaj) 

Odd. 31 § 13, pol. 6121, org. 0949, Ka 03    -      58 876,00 Kč 

OE – rozpočtová rezerva (výdaj) 

Odd. 64 § 09, pol. 5901, org. 0304, Ka 02    +      58 876,00 Kč 

Diskuse: Ing. Vítek, 

Hlasování:      Pro        9   Proti     0 Zdržel    2 

 

XIII. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 

 

č. ZM/463/18/17 ZM schvaluje následující rozpočtová opatření:  

 

01) OISM – investice, správa majetku 

Fotbalisti - zázemí (výdaj) 

Odd. 34 § 12, pol. 6121, org. 0953, Ka 03    -      31 000,00 Kč 

Fotbalisti – DHDM (výdaj) 

Odd. 34 § 12, pol. 5137, org. 0612, Ka 04    +      31 000,00 Kč 

Přechody pro chodce ul. náměstí Karla IV. – nadační příspěvek (příjem) 

Odd. 22 § 19, pol. 3121, org. 0941, Ka 03    +    120 000,00 Kč 

Přechody pro chodce ul. náměstí Karla IV. – nadační příspěvek (výdaj) 

Odd. 22 § 19, pol. 6121, org. 0941, Ka 03    +    120 000,00 Kč 

Přechody pro chodce ul. náměstí Karla IV. (výdaj) 

Odd. 22 § 19, pol. 6121, org. 0941, Ka 03    -    120 000,00 Kč 

Rekonstrukce ul. Jiráskova (výdaj) 

Odd. 22 § 12, pol. 6121, org. 0919, Ka 03    +    120 000,00 Kč 

Ukotvení vánočního stromu, rozvaděč EE (výdaj) 

Odd. 36 § 39, pol. 6121, org. 0924, Ka 03    +    433 000,00 Kč 

Chodník Fojtov (výdaj) 

Odd. 22 § 19, pol. 6121, org. 0901, Ka 03    -    483 000,00 Kč 

ZŠ Karlovarská – vnitřní instalace + spojovací chodba (výdaj) 

Odd. 31 § 13, pol. 6121, org. 0932, Ka 03    +    200 000,00 Kč 

Odkup části nemovitosti po MUDr. Horákové (výdaj) 

Odd. 36 § 39, pol. 6121, org. 0959, Ka 03    -      64 498,00 Kč 

Fotbalisti - zázemí (výdaj) 

Odd. 34 § 12, pol. 6121, org. 0953, Ka 03    -      45 900,00 Kč 

OE – rozpočtová rezerva (výdaj) 

Odd. 64 § 09, pol. 5901, org. 0304, Ka 02    -      91 986,00 Kč 

Rekonstrukce ul. Jiráskova (výdaj) 

Odd. 22 § 12, pol. 6121, org. 0919, Ka 03    +    742 000,00 Kč 

Automatizace veřejného WC (výdaj) 

Odd. 36 § 39, pol. 6121, org. 0906, Ka 03    -           801,00 Kč 

Karlova stezka (výdaj) 

Odd. 22 § 19, pol. 6121, org. 0931, Ka 03, UZ 17988   -      35 187,00 Kč 

 

 



Usnesení ze 18. zasedání ZM  13. září 2017  

strana 5 z 6 celkem 

Přechody pro chodce ul. náměstí Karla IV. (výdaj) 

Odd. 22 § 19, pol. 6121, org. 0941, Ka 03    -           521,00 Kč 

ZŠ Karlovarská - sporáky (výdaj) 

Odd. 31 § 13, pol. 6122, org. 0950, Ka 03    -        2 757,00 Kč 

VLNAP – vykoupení pozemků u čp. 1194 (výdaj) 

Odd. 36 § 39, pol. 6130, org. 0960, Ka 03    -    650 000,00 Kč 

Kulturní dům – projekty a studie (výdaj) 

Odd. 33 § 92, pol. 6121, org. 0996, Ka 03    -           350,00 Kč 

 

02) MěP 

Hasiči Pozorka – nákup vozidla (výdaj) 

Odd. 55 § 12, pol. 6123, org. 0354, Ka 07    +    313 000,00 Kč 

Rozpočtová rezerva (výdaj) 

Odd. 64§ 09, pol. 5901, org. 0304, Ka 02,     -    313 000,00 Kč 

Diskuse: Ing. Vítek, 

Hlasování:      Pro     8      Proti     0 Zdržel   3 

 

XIV. STANOVENÍ ŠKOLSKÉHO OBVODU MATEŘSKÝCH ŠKOL, DOHODY O VYTVOŘENÍ 

SPOLEČNÉHO ŠKOLSKÉHO OBVODU MATEŘSKÝCH ŠKOL, OZV Č. 5/2017 O STANOVENÍ 

ŠKOLSKÉHO OBVODU MATEŘSKÝCH ŠKOL 

 

č. ZM/464/18/17 ZM schvaluje dohody o vytvoření společného školského obvodu mateřských škol 

mezi městem Nejdek a obcí Vysoká Pec, městem Nejdek a obcí Černava, městem Nejdek a obcí 

Nové Hamry s účinností od 1. 10. 2017. 

Diskuse: Ing. Vítek, 

Hlasování:      Pro    11   Proti     0 Zdržel    0 

Odešel: p. Bc. Plas (20:12 – 20:13) 

 

č. ZM/465/18/17 ZM schvaluje vydání Obecně závazné vyhlášky č. 5/2017, kterou se stanoví 

školské obvody mateřských škol zřízených městem Nejdek a část školského obvodu mateřské 

školy zřízené městem. 

Diskuse: Ing. Vítek, 

Hlasování:      Pro    11       Proti     0 Zdržel    0 

 
XV. VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU 

KARLOVARSKÉHO KRAJE 

 

ZM/466/18/17 ZM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na výdaje JSDH obcí 

zařazených do plošného pokrytí z rozpočtu Karlovarského kraje pro SDH Nejdek ve výši 15.561,- 

Kč a pověřuje starostu města podpisem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje. 

Diskuse: Ing. Vítek, 

Hlasování:      Pro      11     Proti     0 Zdržel       0 

 

XVI. VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU 

KARLOVARSKÉHO KRAJE NA POŘÍZENÍ NOVÉHO DOPRAVNÍHO AUTOMOBILU PRO SDH 

POZORKA 

 

č. ZM/467/18/17 ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na pořízení nových dopravních automobilů pro jednotky sboru 

dobrovolných hasičů ve výši až 50% skutečné pořizovací ceny vozidla, maximálně však 450.000,- 

Kč, a zplnomocňuje RM ke schválení dané částky na základě VŘ a pověřuje starostu města 

podpisem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje a kupní 

smlouvy číslo MěP/2017/312. 

Diskuse: Ing. Vítek, 

Hlasování:      Pro      10     Proti     0 Zdržel     1 

 

 

 

 



Usnesení ze 18. zasedání ZM  13. září 2017  

strana 6 z 6 celkem 

 

 

RŮZNÉ 

 

 

 

Mlateček: Záměry na prodej pozemku: 

č. ZM/468/18/17 pověřuje Kontrolní výbor města Nejdku k prověření procesu schvalování záměrů 

prodeje pozemků a žádosti občanů o nákup pozemku v roce 2017 vzhledem k dlouhé době 

schvalování prodeje pozemků. 

Diskuse: Mlateček, Ing. Vítek, Kadlecová, Cingroš, Bc. Šebková, Bc. Plas, Ing. Růžička, Bc. Trtík, 

Schwarzová, Vocelková, Vít  

Hlasování:      Pro      6    Proti     0 Zdržel      5   

Odešla: p. Schwarzová (20:28 – 20:30) 

Usnesení nebylo přijato 

 

Mlateček: Předání poděkování za opravu spodní cesty na Tisové 

Diskuse: Mlateček, Kadlecová  

 

Mlateček: Oprava komunikace od hasičárny směrem k siréně (Pozorka) 

Diskuse: Mlateček, Kadlecová, Tóth  

 

 

 

V Nejdku dne 13. září 2017 

 

 

Ověřovatelé zápisu   

 

 

 

 

 

 

 

        Martin Zima                             Dana Schwarzová                              

zastupitel města Nejdku              zastupitelka města Nejdku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lubomír Vítek 

starosta 

 


